

## مصاحبه و خبر

فوتسال زنان ایران  
قهرمان جام کافا شدند

تیم ملی فوتسال زنان ایران با پیروزی مقابل ازبکستان قهرمان رقابت‌های کافا شد.

تیم ملی زنان عصر دیروز در آخرین دیدار خود از رقابت‌های فوتسال منطقه مرکزی آسیا (موسوم به کافا) به مصاف ازبکستان رفت و با پیروزی پنج بر چهار برابر میزبان به عنوان قهرمانی رسید. گل‌های ایران برابر ازبکستان را سارا شیربیگی (دو گل)، مهسا کمالی (دو گل) و فرشته کریمی به ثمر رساندند. مسابقات کافا با حضور تیم‌های ایران، ازبکستان، تاجیکستان و قرقیزستان برگزار شد که تیم ملی فوتسال زنان با پیروزی در تمام دیدارهای خود به عنوان قهرمانی رسید. فاطمه رحمتی، فرشته خسروی، طاهره مهدی‌پور، الهام عناف‌جه، فرشته کریمی، مارال ترکمان، زیبا افروغ، نازنین استکی‌فر، مریم حکمتی، فاطمه اعدادی، سارا شیربیگی، نسترن مقیمی، زینب کریمی و مهسا کمالی، ۱۴ بازیکن اعزامی ایران به این تورنمنت بودند که هدایت آنها را فروزان سلیمانی برعهده داشت.

شیخ سلمان برای  
سومین بار رئیس  
فوتبال آسیا می‌شود

شیخ سلمان بحرینی تنها گزینه هدایت کنفدراسیون فوتبال آسیا است و انتخابات چهارشنبه در این کشور تنها مهر تأییدی بر ادامه حضور او در این گرسی مهم فوتبال قاره خواهد بود.

او این عنوان را برای سومین دوره پیاپی در زادگاهش به دست می‌آورد و سلطه‌اش در فوتبال آسیا به عنوان رئیس AFC را برای چهار سال دیگر تمدید می‌کند؛ ریاستی که از سال ۲۰۱۲ آغاز شده و ادامه دارد.

شیخ سلمان حالا سابقه‌ای همانند محمد بن هماد قطری دارد و در انتخابات پیش‌رو، او را پشت سر می‌گذارد و دومین رئیس پرسیا سابق AFC شناخته می‌شود. جلوتر از وی، تونکو عبدالرحمن سیاستمدار سرشناس اهل مالزی قرار دارد که ۱۸ سال ریاست کنفدراسیون فوتبال آسیا را بر عهده داشت.

آرنولد: اولین هدف  
استرالیا قهرمانی  
آسیا است

استرالیا در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر موفق شد برای دومین بار از مرحله گروهی صعود کند. عملکرد خوب استرالیا رضایت فدراسیون فوتبال این کشور را به همراه داشت و بر این اساس گراهام آرنولد چهار سال دیگر روی نیمکت ابقا شد. این مربی مدعی شد که از خاورمیانه و اروپا پیشنهاد داشته، ولی ترجیح داده برای کمک به استرالیا به همکاری‌اش ادامه بدهد. استرالیا در سال ۲۰۱۵ عنوان قهرمانی آسیا را در خاک خود به دست آورد اما تحت هدایت آرنولد در یک چهارم نهایی جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۹ حذف شد.

آرنولد گفت: «اولین قدم رفتن به جام ملت‌های آسیا برای موفقیت و قهرمانی در آن است. دوم، جواز حضور مستقیم برای جام جهانی است چون واقعاً نمی‌خواهم دوباره به مرحله پلی‌آف بروم و سوم، دستیابی به بیش از آنچه در جام جهانی قبل انجام دادیم. موفقیت یک شبه و بدون برنامه‌ریزی حاصل نمی‌شود. آماده‌سازی و برنامه‌ریزی باید بی‌نقص باشد.»



وستون مک‌کنی

تست‌ها انجام شد

طبق گزارش‌ها، وستون مک‌کنی تست‌های پزشکی خود را در لیدز بوناپتد پشت سر گذاشت و با قراردادی به ارزش ۳۵ میلیون پوند (۴۳ میلیون دلار) از جمع بانوی پیر جدا شد. به گزارش فابریزیو رومانو، مک‌کنی پس از اینکه تست‌های پزشکی را با موفقیت پشت سر گذاشت، یک قدم به تکمیل انتقالش به لیگ برتر نزدیک‌تر شده است.



هری مگوایر

کاپیتان در راه ایتالیا؟

هری مگوایر، مدافع منچستر یونایتد که همچنان کاپیتان اول تیم به حساب می‌آید نیز یکی از گزینه‌های اینتر برای جایگزینی اشکرینیار به حساب می‌آید. به گزارش دیلی میل غول سری آ به دنبال این هستند که مگوایر را قبل از بسته شدن پنجره نقل و انتقالات به صورت قرضی به ایتالیا بزنند. در حالی که مگوایر جایگاه اصلی خود را در تیم از دست داده است گفته می‌شود که او قصد دارد تا تابستان صبر کند و بعد تصمیم نهایی را بگیرد.



ویکتور لیندولف

در منچستریونایتد می‌ماند

اینترمییلان به دنبال جانشینی برای میلان اشکرینیار، مدافع میانی اسلوانیایی در آستانه پیوستن به پاری سن‌ژرمن است و گفته می‌شود ویکتور لیندولف، مدافع میانی سوئدی منچستر یونایتد، یکی از نامزدهای اصلی جایگزینی اشکرینیار است. اما طبق گزارش‌های فابریزیو رومانو، یونایتد تمایلی برای از دست دادن ستاره جوان تیمش ندارد و خیلی بعید است به راحتی اجازه خروج این بازیکن را بدهند.

## به بهانه پیشنهاد مربیگری ایران به خمز طبق ادعای روزنامه آس

## سر مربی تیم ملی از لیگ برتر می‌آید؟



فنی‌شان بالاتر از اسکوجیچ است و با توجه به امتناع مربیان ایرانی مثل قلعه‌نویی و نکونام برای قبول این مسئولیت سخت، می‌توان روی این مربیان به عنوان گزینه مناسبی برای هدایت ایران در جام ملت‌های آسیا حساب کرد.

خمز در این مدت کوتاه علاوه بر نتایج خوبی که گرفته، سبک بازی تراکتور را تغییر داده و در برخورد با بازیکنان نظم و کارمزمایش را هم ثابت کرده است. این مربی اسپانیایی می‌تواند سبک بازی تیم ملی را هم به تدریج تغییر دهد. کی‌روش با توجه به محدودیت زمان فقط توانست یک بازیکن جدید (ابوالفضل جلالی) را به چرخه تیم ملی اضافه کند، ولی خمز فرصت بیشتری برای این کار دارد و می‌تواند تیم ملی را جوان‌تر کند.

ژوزه مورایس، سرمربی سپاهان هم یکی دیگر از مربیان خارجی است که رزومه خوبی برای هدایت تیم ملی دارد. دستیار سابق مورینیو در کشورهای دیگر آسیایی مثل عربستان و کره جنوبی کار کرده و این برای جام ملت‌ها امتیاز خوبی محسوب می‌شود. او زمان بیشتری نسبت به خمز در فوتبال ایران بوده و احتمالاً شناخت کامل تری از بازیکنان ایرانی دارد.

سایپنتو هم مثل مورایس از شروع لیگ بیست و دوم به فوتبال ایران اضافه شد. ولی شکست‌های اخیر استقلال و پرخاشگری‌اش او را در جایگاه پایین‌تری نسبت به دومربی دیگر برای هدایت تیم ملی قرار می‌دهد.

در جمع مربیان خارجی که سابقه مربیگری در لیگ برتر را دارند، استراماچونی هم می‌تواند انتخاب خوبی باشد. مربی ایتالیایی دوران کوتاهی روی نیمکت استقلال نشست ولی در همان چند ماه توانست تأثیر زیادی روی مدل بازی این تیم داشته باشد. او بعد از آن به لیگ ستارگان قطر رفت و شناخت خوبی از فوتبال آسیا دارد. استراماچونی در حال حاضر تیمی ندارد و با توجه به وضعیت خمز و مورایس که حداقل تا پایان فصل مشغول لیگ هستند، انتخابش در دسر کمتری خواهد داشت.

خبر روزنامه آس درباره  
خمز هنوز تأیید یارد  
نشده و احتمالاً منبع  
این خبر یا شاید هم  
شایعه خود مربی  
اسپانیایی بوده ولی  
با توجه به ضعف  
شناختی و مشکلات  
مالی فدراسیون برای  
انتخاب سرمربی جدید،  
انتخاب یکی از مربیان  
لیگ برتر می‌تواند  
آخرین راه حل برای باز  
کردن این گره باشد

معلوم نیست و فدراسیون هم مذاکره جدی با گزینه تازه‌ای را شروع نکرده است. تاج در مصاحبه اخیرش فقط شایعه مربوط به هکتور کوپر را تکذیب کرد و اطلاعات بیشتری درباره فرایند انتخاب نداد تا سردرگمی بیشتر شود. قرار بود سرمربی جدید تیم ملی بعد از جام جهانی انتخاب شود. جام ملت‌های آسیا زمستان سال آینده برگزار می‌شود و رقیبان تیم ملی تکلیف سرمربی‌شان را به سرعت روشن کردند تا زمان را از دست ندهند. فدراسیون فوتبال اما هنوز نتوانسته در این باره به جمع بندی برسد و اختلاف نظرهای هیأت رئیسه هم انتخاب را پیچیده‌تر کرده است. تاج پیش از جام جهانی امیدوار بود که با کی‌روش حداقل تاجام ملت‌ها ادامه بدهد، ولی شکست سنگین مقابل انگلیس و باخت در بازی سرنوشت‌ساز مقابل آمریکا که فرصت تاریخی صعود را بر باد داد، ماندن مربی پرتغالی را دشوارتر کرده است. هیچ نشانه‌ای از مذاکره با گزینه‌های جدید هم دیده نمی‌شود و با این وضعیت احتمالاً تیم ملی فرصت برگزاری بازی تدارکاتی در روزهای فیفادی فروردین را از دست خواهد داد.

## گزینه‌های دم‌دست

خبر روزنامه آس درباره خمز هنوز تأیید یا رد نشده و احتمالاً منبع این خبر یا شاید هم شایعه خود مربی اسپانیایی بوده ولی با توجه به ضعف شناختی و مشکلات مالی فدراسیون برای انتخاب سرمربی جدید، انتخاب یکی از مربیان لیگ برتر می‌تواند آخرین راه حل برای باز کردن این گره باشد. بعد از اخراج ویلموتس هم فدراسیون وقت چاره را در انتخاب یکی از مربیان خارجی آشنا با فوتبال ایران دید و دراگان اسکوجیچ توانست در آن مقطع تیم ملی را از آن پیچ سخت عبور بدهد.

در لیگ بیست و دوم مربیان خارجی خوبی فعالیت دارند که تجربه و سطح

آرمن ساروخانیان  
@armen9971

یک روز بعد از اینکه مهدی تاج شایعه مذاکره با هکتور کوپر برای نشستن روی نیمکت تیم ملی را تکذیب کرد، روزنامه اسپانیایی «آس» مدعی شد که پاکو خمز گزینه جدید مربیگری ایران است.

آس درباره مربی تراکتور نوشته: «فدراسیون ایران معتقد است مربی اسپانیایی سطح فوتبال این کشور را به میزان قابل توجهی بالا برده است.»

در ادامه این گزارش آمده است: «ماجرای کوپر ایرانی پاکو خمز می‌تواند جهش قابل توجهی داشته باشد. همانطور که ما مطلع شده‌ایم، سرمربی تراکتور در بین گزینه‌ها حضور دارد تا هدایت تیم ملی ایران را بر عهده بگیرد.

در این کشور آسیایی، آنها کاملاً از بازی تیم و رشد تاکتیکی که خمز تنها در ۶ بازی لیگ داشته است، شگفت‌زده شده‌اند.

در داخل فدراسیون ایران که در حال ارزیابی گزینه‌های متعدد برای جانشینی کی‌روش است، سرمربی اسپانیایی طرفداران زیادی در بین مدیران دارد.

رساندن تیم هفتم جدول به رده پنجم، با ۹ امتیاز کمتر از پرسپولیس صدرنشین و چهار امتیاز کمتر از رده سوم که امکان کسب سهمیه لیگ قهرمانان را فراهم می‌کند، کار کوچکی نیست.»

روزنامه اسپانیایی با اشاره به عملکرد خمز در تیم تهریزی ادامه داده: «خمز تراکتور را به یک دنده دیگر گذاشته است. او در ۶ بازی تحت هدایت تراکتور، ۱۱ امتیاز از ۱۸ امتیاز ممکن را به دست آورده است یعنی سه برد، دو تساوی و یک باخت. خمز در بازی مقابل آخر مقابل گل‌گهر رده سومی به تساوی دست یافت. آنها در آخرین دیدار ۳-۱ ذوب‌آهن را شکست دادند.»

در پایان گزارش این روزنامه آمده است: «پاکو خمز تجربه فعالیت خارج از اسپانیا را دارد. او در سال ۲۰۱۷ چمدان‌های خود را به مقصد مکزیک بست تا هدایت کروزر آژول را بر عهده بگیرد. او فصل گذشته برای احیا و نجات ایبیزا به اسپانیا بازگشت. این مربی در ۵۲ سالگی می‌تواند در کنار رایو، ایبیزا، کوردوبا، گرانادا، لاس پالماس، کروزر آژول و کارتاخنا نشستن روی نیمکت ایران را هم تجربه کند.»

## گره کور

انتخاب سرمربی آتی تیم ملی برای فدراسیون فوتبال به یک گره تبدیل شده. هنوز تکلیف کارلوس کی‌روش و ادامه یا قطع همکاری‌اش با تیم ملی

